



Gmina Gubin  
ul. Obrońców Pokoju 20  
66-620 Gubin

Gubin, dnia 13.05.2024r.

**Wykonawcy,  
którzy ubiegają się  
o udzielenie zamówienia publicznego  
w nw. Postępowaniu**

"Opracowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie robót budowlanych w systemie „zaprojektuj – wybuduj” dla zadania „**Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w m-ci Grabice – Gmina Gubin**”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej: ustawa Pzp) zawiadamiam, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynął wniosek o wyjaśnienie Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ), na który Zamawiający udzielił następującej odpowiedzi:

***Pytanie 1***

Zgodnie z PFU (załączniki graficzne), Zamawiający zakłada wykonanie przejść poprzecznych sieci wodociągowej oraz przyłączy przez drogi, w stalowych rurach osłonowych. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przejść pod drogami metodą bezwykopową (przecisk lub przewiert) przy pomocy rury osłonowej tworzywowej (PE lub PVC)? Zamiana stalowych rur osłonowych na tworzywowe, przy planowanym zagłębieniu sieci wodociągowej zapewni wystarczającą ochronę sieci wodociągowej i jednocześnie nie będzie generować nadmiernych kosztów, realizowanej ze środków publicznych inwestycji

***Odpowiedź:*** Wykonawca wykona przejścia pod drogami zgodnie z ustaleniami oraz wytycznymi zarządcy drogi Zamawiający w takim przypadku dopuszcza wykonanie przejść pod drogami metodą bezwykopową (przycisk lub przewiert) przy pomocy rury osłonowej tworzywowej (PE lub PVC) w pozostałych przypadkach obowiązują zapisy zgodne z dokumentacją PFU.

***Pytanie 2***

Zgodnie z zapisami PFU w ramach Inwestycji, istniejącą sieć wodociągową należy: „wyłączyć z eksploatacji” i/lub „zdemontować”. Proszę o jednoznaczne określenie czy cała istniejąca sieć wodociągowa ma zostać zdemontowana lub też jednoznacznie wskazać konkretne odcinki podlegające tylko wyłączeniu i odcinki które należy zdemontować. Element ten ma bardzo duży wpływ na wartość oferty i w związku tym prosimy o wskazanie w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń przedmiotowy zakres zamówienia.

***Odpowiedź:*** Istniejącą sieć wodociągową należy wyłączyć z eksploatacji, rur nie należy wyciągać z gruntu, należy m.in. zaślepić końcówki rur (postępować zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie) dokumentacja powykonawcza musi zawierać wyłączone z eksploatacji odcinki sieci.

### **Pytanie 3**

Zgodnie z zapisami PFU: „W ramach niniejszego opracowania uwzględniono przepięcie trzech istniejących przyłączy: (...)” Proszę o potwierdzenie, że w ramach zadania należy przewidzieć przepięcie tylko i wyłącznie wskazanych trzech przyłączy wodociągowych.

Czy, kto i kiedy dokonywał będzie przepięć wszystkich pozostałych przyłączy w m. Grabice, uwzględniając fakt, że w ramach zadania wykonawca ma wyłączyć z eksploatacji istniejący wodociąg?

**Odpowiedź:** W zakresie zamówienia należy przewidzieć przepięcie wszystkich przyłączy, trzy istniejące przyłącza są to nowe przyłącza które należy przepięć do nowo budowanej sieci.

### **Pytanie 4**

Zgodnie z zapisami PFU: „Zaprojektowanie i wykonanie przyłączy wodociągowych należy zrealizować z rur PE-HD 100 DN 32 PN 16 i PE-HD 100 DN 50 PN 16, przy technologii bezwykopowej należy zastosować rury typu RC” Czy w przypadku wykonywania sieci wodociągowej, metodą z wykorzystaniem wykopu otwartego, Zamawiający dopuszcza do wykonania sieci rur z PE-HD PN10 (nie RC).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę materiału, materiał zgodny z zapisami dokumentacji PFU.

### **Pytanie 5**

Zgodnie z zapisami PFU: „Sieć przeznaczona do wyłączenia z eksploatacji przebiega w działkach drogowych (droga wojewódzka nr 285, drogi gminne, droga powiatowa), **prywatnych** i częściowo w działkach należących do Gminy Gubin.” Czy na działkach prywatnych przewidziany jest demontaż sieci i czy Zamawiający jest w posiadaniu jakichkolwiek uzgodnień dotyczących działek prywatnych w tym zakresie?

PFU określa, że „Wszelkie **opłaty administracyjne** ponoszone w wyniku prowadzonych działań związanych z uzyskiwaniem uzgodnień, opinii i decyzji Wykonawca winien wliczyć do ceny opracowania dokumentacji projektowej” a nie wskazuje jednoznacznie, co w przypadku ewentualnych roszczeń osób prywatnych związanych z realizacją zamówienia.

**Odpowiedź:** Nie należy uwzględniać opłat związanych z roszczeniami osób prywatnych związanych z realizacją zamówienia, nowo budowana sieć zostanie zaprojektowana i wybudowana w większości dróg wojewódzkich, powiatowych i terenach gminnych.

### **Pytanie 6**

Zgodnie z zapisami SWZ określającymi warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w punkcie 5.4)c)4) wymagana jest: „co najmniej jedna osoba posiadająca uprawnienia do prowadzenia robót w zakresie instalacji elektrycznych do 1 kV.” Proszę o informację czy zamówienie obejmuje jakiegokolwiek roboty elektryczne dla których wymagane są wskazane uprawnienia bądź też usunięcie wskazanych wymagań.

**Odpowiedź:** Osoba nie jest wymagana.

(-) **Wójt Gminy Gubin**  
**Szymon Naglik**